
 

Zápis č. 02/2025                                                                        Počet příloh: 5  

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 24.2.2025 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J. D., Bc. S. M., L. K. 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Z. H., J. V. 

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: P.S., R. K. 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 27.1.2025 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015  

5. Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s.  

6. Smlouva o zřízení služebnosti – Správa železnic, s.o.  

7. Obecně závazné vyhlášky – zrušení  

8. Směrnice č.1/2025 – příspěvek na stravování uvolněným členům ZO  

9. Směrnice č.2/2025 – příspěvek na stravování zaměstnancům obce  

10. Informace starostky a místostarosty 

11. Různé a diskuse 

12. Závěr 

 
 

 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny přítomné a členy ZO, konstatovala, že je přítomno 

7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena 

paní L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní Bc. Z. H. a pana J.V.. Předložila ke schválení program 

jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní Bc. Z. H. a pana J. 

V. a dnešní program jednání. 

Hlasování: pro: 7     proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/2/2025 bylo přijato 

 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.1.2025 

Paní starostka uvedla, že zápis č.1/2025 ze dne 27.1.2025 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a 

to paní Mgr. J. D. a paní L. K., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na 

obecním úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, 

ani písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.1/2025 z jednání ZO ze dne 

27.1.2025 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7         proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/2/2025 bylo přijato. 

 
 

3. Kontrola plnění usnesení 

- Dodatek č.10 ke smlouvě č.3/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na dobu 

určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2025 do 31.1.2026 byl podepsán dne 29.1.2025  

- Dodatek č.10 ke smlouvě č.4/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na dobu 

určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2025 do 31.1.2026 byl podepsán dne 30.1.2025 

- finanční dar ve výši 20 000,- Kč z rozpočtu obce Babice na provoz charitních sociálních a zdravotních 

služeb na rok 2025 pro Charitu Šternberk byl odeslán dne 21.2.2025 

- Nájemní smlouva na pronájem KD Babice byla podepsána s panem P. V. dne 29.1.2025   

 

 



4. Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 

(příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO žádost pana S. P. o prodloužení nájmu v obecním bytovém domě, Babice 

146. Navrhuje uzavřít dodatek o prodloužení smlouvy na dobu určitou v trvání 1 roku, tj. od 1. 3. 2025 

do 28.2.2026. Mezi členy ZO proběhla diskuze. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Dodatek č.10 ke smlouvě č.5/2015 o nájmu 

v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 na dobu určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.3.2025 do 

28.2.2026 a zplnomocňuje paní starostku k podpisu tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 7           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.4/2/2025 bylo přijato. 

 

 

5. Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s. (příloha č.2)    

Paní starostka předkládá ZO žádost Zdravotního klauna, o.p.s. o finanční dar. Zdravotní klaun je 

dobročinná organizace s národní působností, která již od roku 2001 pomáhá dětským i geriatrickým 

pacientům procházet proces léčby s úsměvem. V České republice působí 94 profesionálních Zdravotních 

klaunů, kteří pravidelně navštěvují 66 nemocnic, 11 domovů pro seniory a 1 hospic.  Finanční dar je 

určen pro potřeby financování programů organizace Zdravotní klaun, o.p.s. a to v souladu s posláním 

uvedeným v zakládací listině. Tento dar bude využit v nemocnicích, ve kterých je poskytována péče 

nemocným dětem z Vašeho regionu, včetně nemocnic krajských a vysoce specializovaných zařízení pro 

vážně nemocné malé pacienty.  

Mezi členy ZO proběhla diskuze. Paní starostka navrhuje přispět částkou 3. 000,- Kč. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3. 000,- 

Kč z rozpočtu obce Babice pro Zdravotního klauna, o.p.s.  

Hlasování: pro: 7           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.5/2/2025 bylo přijato. 

 

 

6. Smlouva o zřízení služebnosti – Správa železnic, s.o. (příloha č. 3) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Smlouvy o zřízení služebnosti č.E617-S-794/2025 uzavřenou mezi 

Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk, IČ: 00635260, zastoupena D. H., starostkou obce 

(dále též „Vlastník“) a Správou železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO:  

70994234, DIČ: CZ70994234, zastoupena: Ing. M. B., ředitelem Stavební správy  

východ (dále též „Oprávněná osoba“). V rámci stavby dráhy „Elektrizace a zkapacitnění trati  

Uničov (včetně) - Olomouc“,  

• PS 06-28-01 Šternberk – Újezd u Uničova, TZZ 

• PS 90-14-01 Olomouc – Uničov, TK 

• PS 90-14-02 Olomouc – Uničov, DOK 

• SO 06-06-02 Zast. Babice u Šternberka, úprava přípojky nn 

• SO 06-06-06 Šternberk – Újezd u Uničova, železniční přejezd P4213 v ev. Km 3,244 - 

napájení 

bylo na části Služebného pozemku uloženo podzemní kabelové vedení nn (dále jen „Inženýrská síť“), 

která je ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Oprávněnou osobu. 

Vzhledem k tomu, že uložená Inženýrská síť po dobu své existence omezuje práva Vlastníka, smluvní 

strany touto Smlouvou sjednávají zřízení služebnosti inženýrské sítě (dále jen „Služebnost“) k tíži 

Služebného pozemku a ve prospěch Oprávněné osoby. Rozsah Služebnosti pro Služebný pozemek je 

zakreslen v geometrickém plánu č. 547a-147/2023 vyhotoveném dne 28. listopadu 2023 a v 

geometrickém plánu č.  547b-147/2023 vyhotoveném 28. listopadu 2023 (dále též „Geometrický plán“).  

Vlastník zřizuje ve prospěch Oprávněné osoby k části Služebného pozemku parc. č. 1286/2, parc. č. 

1486 a parc. č. 1784 v k. ú. Babice u Šternberka vyznačené v Geometrickém plánu Služebnost 

spočívající v právu Oprávněné osoby zřídit na Služebném pozemku nebo jeho části Inženýrskou síť a 

tuto provozovat a udržovat. Služebnost se zřizuje na dobu existence Inženýrské sítě a podle okolností 

zaniká částečně nebo zcela při přeložení Inženýrské sítě a úplně při jejím zrušení. 

Služebnost se zřizuje úplatně. V souladu s ustanovením § 3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly 

na jednorázové úplatě za zřízení Služebnosti ve výši 10.000 Kč bez DPH za služebností dotčený 

pozemek, spolu tedy 30.000, - Kč bez DPH (dále též „Úplata“).  



Náklady spojené s vyhotovením této Smlouvy, Geometrického plánu a s podáním návrhu na zahájení 

řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí hradí Oprávněná osoba. 

Mezi členy ZO proběhla diskuze.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č.E617-S-

794/2025 uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk, IČ: 00635260, zastoupena D. H., 

starostkou obce a Správou železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 70994234, 

DIČ: CZ70994234, zastoupena Ing. M. B., ředitelem Stavební správy východ a zplnomocňuje paní 

starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 7           proti: 0     zdržel se: 0 

Usnesení č.6/2/2025 bylo přijato. 

 

 

7. Obecně závazné vyhlášky – zrušení 

Paní starostka informuje o skutečnosti, že po kontrole Ministerstva vnitra bylo zjištěno, že má obec tři 

OZV v rozporu se zákonem. Jde o OZV č. 1/2004 Požární řád, č. 1/2011 o místím poplatku za užívání 

veřejného prostranství a č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Paní 

starostka navrhuje OZV č. 1/2004 a č. 1/2011 nyní zrušit. K OZV č.1/2021 vypracuje návrh dle metodiky 

Ministerstva vnitra a po kontrole předloží ke schválení ZO. Požární řád bude zpracován a vydán mimo 

režim OZV. Mezi členy ZO proběhla diskuze. Po diskuzi zastupitelstvo obce rozhodlo prozatím OZV 

k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství nevydávat. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Babice, 

kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky, a to OZV č. 1/2004 Požární řád obce Babice a OZV 

č. 1/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0      zdržel se: 0 

Usnesení č.7/2/2025 bylo přijato. 

 

 

8. Směrnice č.1/2025 – příspěvek na stravování uvolněným členům ZO (příloha č.4) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Směrnice č.1/2025, kterou se stanoví podmínky pro poskytnutí 

příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva obce. Obec stravování uvolněným členům 

zastupitelstva zabezpečí prostřednictvím příspěvku na stravování v zařízeních veřejného stravování, 

který bude činit 120 Kč. Na základě vyhlášky je tuzemské stravné v roce 2025 stanoveno na 123,90 Kč. 

Vydáním směrnice č.1/2025, se ruší stávající směrnice č.01/2022 ze dne 21.6.2022. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Směrnici č.1/2025, kterou se stanoví 

podmínky pro poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva obce s účinností od 

1.3.2025. 

Hlasování: pro: 7     proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.8/2/2025 bylo přijato 

 

9. Směrnice č.2/2025 – příspěvek na stravování zaměstnancům obce (příloha č.5) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Směrnice č.2/2025, kterou se stanoví podmínky pro poskytnutí 

příspěvku na stravování zaměstnancům obce zařazeným do obecního úřadu. Obec stravování 

zaměstnanců zabezpečuje prostřednictvím příspěvku na stravování v zařízeních veřejného stravování, 

který činí 120 Kč. Na základě vyhlášky je tuzemské stravné v roce 2025 stanoveno na 123,90 Kč. 

Vydáním směrnice č.2/2025, se ruší stávající směrnice č.02/2022 ze dne 21.6.2022. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Směrnice č.2/2025, kterou se stanoví 

podmínky pro poskytnutí příspěvku na stravování zaměstnancům obce zařazeným do obecního úřadu 

s účinností od 1.3.2025. 

Hlasování: pro: 7      proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.9/2/2025 bylo přijato 

 

10. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o:  

- schůzce s panem farářem dne 30.1.2025 

- rozpočtovém opatření č.1 na rok 2025 ze dne 31.1.2025 a rozpočtovém opatření č.2 na rok 2025 

ze dne 10.2.2025 



- schůzce s Ing. J. M. z odboru podpory škol a zřizovatelů MŠMT dne 4.2. 2025 

- semináři EKO-KOM k vyplňování ročních výkazů dne 7.2.2025 

- recitační soutěži v ZŠ Babice dne 10.2.2025 

- schůzka zástupců členských obcí OHSO v Dolanech dne 18.2.2025 

- setkání starostů a místostarostů Olomouckého kraje dne 25.2.2025 

- Valné hromadě Spolku pro obnovu venkova OK dne 4.3.2025 

- Konferenci samospráv Olomouckého kraje dne 6.3.2025 

- Oslavě MDŽ v Babicích v KD dne 7.3.2025 

- schůzce se zástupci Knihovny v Olomouci ohledně místní knihovny dne 10.3.2025 

- sběrové sobotě dne 15.3.2025 

- Dni otevřených dveří v Základní škole dne 26.3.2025 

- Ukliďme Česko, ukliďme Babice dne 29.3.2025 

 

Místostarosta informuje o:  

- Schválena dotace na obecní techniku (čtyřkolka) 

- ukončení smlouvy u firmy Jablotron na zabezpečovačku v MŠ Sluníčko 

- pozvání na hasičský ples dne 21.3.2025 

- provedení ele. revizí v obecních budovách – p. K. od 3.3.2025 

 

 

11. Různé a diskuse 

Paní starostka informovala přítomné o skutečnosti, že již byly vyplněny povinné roční výkazy pro firmu 

EKO – KOM a ISPOP (integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností). Jde o výkazy k množství a 

nákladech spojených s odpadovým hospodářstvím. Tyto dokumenty musí být odevzdány do 28.2.2025. 

Dále informovala o skutečnosti, že byl již proveden vklad vykoupeného pozemku (4m2) v souvislosti se 

stavbou nového chodníku podél silnice na Šternberk. Nyní ve spolupráci s paní právničkou připravujeme 

smlouvy na prodej částí pozemku, který byl schválen na jednání ZO již v loňském roce. Čekali jsme na 

zpracování GP. Paní starostka poděkovala všem za účast a ukončila jednání ZO. 

 

 

12. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:10 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva proběhne v pondělí 

24. 3. 2025 v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

Zapsala: L.Z.            starostka: D. H.   

 

 

 

           místostarosta: Bc. M. M.  

 

 

 

  

Ověřovatelé zápisu: Bc. Z. H.        J. V.  

  

 

 

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 26.2.2025  


